ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

Администрация Стрельношироковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.03.2018г.                                                                                                    № 10
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Стрельношироковского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными учреждениями, предоставление которых не осуществляется посредством комплексного запроса при обращении заявителя в МФЦ
     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Стрельношироковского сельского поселения, а также для формирования Сводного реестра муниципальных услуг (функций) оказываемых на территории Дубовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Стрельношироковского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными учреждениями, предоставление которых не осуществляется посредством комплексного запроса при обращении заявителя в МФЦ, утвердить в новой редакции (приложение № 1).
2. Настоящее постановление разместить в информационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Стрельношироковского сельского поселения и обнародовать.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Стрельношироковского

сельского поселения:                                                                              Н.Я. Кортунова

                                                                                                                                                                                                                             Приложение № 1

                                                                                                                                                                                                                            к постановлению Главы

                                                                                                                                                                                                                    Стрельношироковского

                                                                                                                                                                                                                                сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                №  10  от 28.03.2018г.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Стрельношироковского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными учреждениями, предоставление которых не осуществляется посредством комплексного запроса при обращении заявителя в МФЦ.

	Услуга, предоставляемая непосредственно органом местного самоуправления (в том числе при осуществлении переданных полномочий)

	Нормативный правовой акт, на основании которого органом местного самоуправления предоставляется услуга
	Орган местного самоуправления, предоставляющий услугу

	1. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальной библиотеки на территории Стрельношироковского сельского поселения

	1. Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

2. Федеральный закон от 29.12.1994г.

№78-ФЗ «О библиотечном деле»

3. Устав Стрельношироковского сельского поселения

	МКУК «Библиотека Стрельношироковского сельского поселения»

	2. Организация     деятельности     культурно-
досуговых учреждений по проведению мероприятий на территории Стрельношироковского сельского поселения

	1. Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

2. Закон РФ от 09.10.1992г. №3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре».

3. Устав Стрельношироковского

сельского поселения.

	МКУК Дом культуры Стрельношироковского сельского поселения»

	3.Организация физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий на территории Стрельношироковского сельского поселения
4.Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности на территории Стрельношироковского сельского поселения

	1. Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

2. Устав Стрельношироковского

сельского поселения.

3. Федеральный закон от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в РФ»

4. Закон Волгоградской области от 10.07.2007г. № 1495-ОД «О физической культуре и спорте в

	Администрация Стрельношироковского сельского поселения
Администрация Стрельношироковского сельского поселения

	1. Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

2.  Устав Стрельношироковского сельского поселения.Волгоградской области»

	5.выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории Стрельношироковского сельского поселения

	1. Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

2.  Устав Стрельношироковского сельского поселения
	Администрация Стрельношироковского сельского поселения